Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 23.04.2025                                                                                                                              № 674
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального автономного учреждения
дополнительного образования спортивной школы «Аллигатор»

муниципального образования Кореновский район
о результатах деятельности за 2024 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного  образования  спортивной  школы «Аллигатор»
муниципального образования Кореновский район Ланге Галины Алексеевны о
результатах  деятельности  за  2024  год,  Совет  муниципального  образования
Кореновский муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Отчет  директора  муниципального  автономного  учреждения
дополнительного  образования  спортивной  школы «Аллигатор»
муниципального образования Кореновский район  о  результатах деятельности
за 2024 год принять к сведению (прилагается).

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный
район Краснодарского края (Антоненко)  обеспечить размещение решения на
официальном  сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный  район  Краснодарского  края в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                           В.В. Слепухин

Отчет о результатах деятельности
муниципального автономного учреждения дополнительного образования

спортивной школы «Аллигатор» муниципального образования
Кореновский район за 2024 год

Министерство спорта России поставило глобальные цели по вовлечению
в систематические  занятия  спортом.  До 2030 года в целях развития  отрасли
предстоит  не  только  обеспечить  увеличение  доли  граждан,  систематически
занимающихся физической культурой и спортом, до 70%, но и воспитать новое
поколение  граждан,  для  которых  двигательная  активность  и  спорт  станут
неотъемлемой частью обычной жизни.

Плавательный бассейн, Ледовый дворец, универсальный воздухоопорный
спортивный  комплекс  и  Центр  Единоборств  -  одни  из  любимых  мест  для
занятий спортом для многих жителей района. За 2024 год бассейн  посетили  36
230 раз. Воздухоопорный комплекс посетило 765 человек, на массовом катании
в ледовом дворце было 20 912 человек.

Все объекты спортивной школы имеют паспорта безопасности.
В  Кореновском  районе  в  2024  году  приняли  участие  в  выполнении

нормативов  Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к
труду и обороне» (ГТО) 7246человек, из них выполнили испытания 3855 чел.,
из них:

золото-990чел
серебро-877чел
бронза-1988 чел
Всего зарегистрировано в электронной базе  ГТО 5277 жителей нашего

района (в возрасте от 6 лет и старше) По результатам прошлого года наш район
занял  37  место.  Это  не  допустимо,  и  мы  сейчас  прикладываем  огромные
усилия, чтобы исправить ситуацию.

В 2024 году численность занимающихся в спортивной школе составила
836 человек. Из них по программам спортивной подготовки - 556 спортсменов,
т.е.  66,5 % от численного состава школы.

В спортивной школе «Аллигатор» работают 5 спортивных отделений по
следующим видом спорта: бадминтон, хоккей, хоккей на траве, самбо, дзюдо,
киокусинкай, художественная гимнастика,  фигурное катание на коньках, чир
спорт, пауэрлифтинг, гребля на байдарках и каноэ, плавание.

Штатных тренеров по видам спорта – 20 человек, из них 1 человек имеет
звание  –  Мастер  спорта  международного  класса  (Чепурко  Т.В.),  1  тренер  –
Мастер  спорта  СССР  (Пусева  Л.Ю.),  5  тренеров  –  Мастера  спорта  России
(Бабаев А.А., Григорьев И.В., Камаев И.В., Кудинова Е.Е., Минеев Д.С.,).

Спортивные разряды имеют 211 занимающихся, 9 из них имеют разряд
кандидата  в  мастера  спорта,  29  –  1  спортивный  разряд.  В  2024  году  было
присвоено 127 спортивных разрядов из них 7 – кандидата в мастера спорта,
18 – 1 спортивный разряд.

2

В  сборные  команды  Российской  Федерации  по  киокусинкай  вошли  2
спортсменки Нефедова Мария Сергеевна, Южакова Анна Дмитриевна (тренер
Бабаев А.А.).

В  сборные  команды  Краснодарского  края  вошли  38  спортсменов
спортивной  школы  «Аллигатор»  по  пяти  видам  спорта  (хоккей  на  траве,
фигурное катание на коньках, пауэрлифтинг, киокусинкай, бадминтон).

На спортивно-оздоровительном этапе занимаются 280 человека возрастом
от 4 до 18 лет. Работу с населением проводят 18 инструкторов по спорту.

В 2024 г.  стипендии Главы муниципального  образования  Кореновский
район получили 49 спортсменов 85 раз.

Одной  из  основных  функций  спортивной  школы  является
организация,  проведение  и  участие  в  официальных  спортивных
мероприятиях.

В 2024  году  спортсмены приняли участие  в  Первенстве  России  среди
юношей  и  девушек,  Спартакиаде  учащихся  Кубани,  Спартакиаде  учащихся
России,  13  всероссийских,  11  межрегиональных,  52  краевых  и  48
муниципальных  соревнованиях  завоевав    160  золотых,  124  серебряных,  130
бронзовых награды

Финансовое и материально-техническое обеспечение
спортивной подготовки.

Всего в 2024 году поступило на счета учреждения 140 604 748,75 рублей
-в том числе средства муниципального бюджета 109 334 422,88 рублей;
-внебюджетные средства 21 685 022,64 рублей;
-целевые средства 9 585 303,23 рублей.
В прошлом году для оплаты компенсации за найм жилья для тренеров

нашему  учреждению  доведены  субсидии  в  размере  612 893,91  рублей.  Эти
средства  получены  в  рамках  программы  «Меры  социальной  поддержки
работников физической культуры и спорта в МО Кореновский район» на 2024-
2028 годы.

Для приобретения  и  монтажа конденсатора  была  выделена  субсидия  в
размере  5 068 200,00 рублей по Ведомственной целевой программе «Развитие
физической  культуры  и  массового  спорта  в  муниципальном  образовании
Кореновский район на 2024-2028 годы».

Для приобретения спорт инвентаря была выделена субсидия в размере
1 021 100,00 рублей («Субсидии на приобретение спортивно-технологического
оборудования,  инвентаря  и  экипировки  для  муниципальных  учреждений
дополнительного  образования  отрасли  "Физическая  культура  и  спорт",
реализующих  дополнительные  образовательные  программы  спортивной
подготовки  в  соответствии  с  федеральными  стандартами  спортивной
подготовки по базовым видам спорта.»). Приобретен инвентарь на сумму: 187
000,00  спорт  инвентарь  для  плавания,  371 400,00  ботинки  и  лезвия  для

3

фигурного  катания,  133 000,00  спортивный  инвентарь  для  занятий
художественной гимнастикой.

В  рамках  реализация  мероприятий  муниципальной  программы  на
развитие теплоэнергетического комплекса было выделено 1 155 200,00 рублей,
приобретены материалы для монтажа тепловой сети.

В  2024  году  медицинский  осмотр  прошли  492  спортсмена,  для
проведения УМО из районного бюджета была выделена субсидия в размере  3
730 100,00 рублей.

Основные  расходы  учреждения,  направленные  на  выполнение
муниципального  задания  –  это  заработная  плата,  налоги,  коммунальные
платежи,  техническое  обслуживание  всех  систем,  приобретение  спортивного
инвентаря, обеспечение участия спортсменов в выездных соревнованиях.

Основные расходы организации в 2024 году.

№

п/п

Наименование расходов Сумма
бюджет

руб.

Сумма
внебюджет,

руб.

1 Заработная плата с начислениями 47 421 482,77 12 229 207,27

2 Коммунальные платежи 38 585 240,94 0

3 Содержание имущества 6 848 584,89 1 255 366,15

4 Участие  в  выездных  спортивных
мероприятиях

2 262 493,00 623 326,37

5 Охранные услуги 4 600 000,00 0

6 Приобретение основных средств 360 000,00 899 576,50

7 Налоги и прочие обязательные платежи 795 725,73 586 962,35

8 Приобретение материальных запасов 870 150,00 3 998 462,95

9 Прочие расходы 7 590 745,55 2 092 121,05

Средняя  заработная  плата  по  учреждению  в  2024  году  составила
42 352,37 рублей.

Мы ставим перед собой задачу по привлечению внебюджетных средств за
счет  увеличения  количества  предоставляемых  нашим  учреждением  платных
услуг. Планируемый доход в 2025 году составит 19 274 794,24 рублей.

На 31.03.2025 доход СШ «Аллигатор» составляет 6 537 642,94 рублей –
33,9%.

Директор   МАУ ДО СШ «Аллигатор» _______________Г.А.Ланге

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН